İshaki ayn. esr., s. 4.
34 E. Esin, ayn. esr., s. 431 .
35 Y. Akçura, ayn. esr., s. 140.
36 Y. Akçura, Eski Şura'yı Ümmelle çıkan makalelerimden ( Başlangıç-Kader-Glulıovskiy'nin nııtku

ü<;erine mütalaat-Bir Tavsiye-Şark mes'elesine dair-Nur ve zulmet-Rusya ihtiliiline dair), İstanbul, Tanin
matbaası , 1329 (1913).

94 NADIR'DEVLET

Ayrıca Yusuf Akçura'nın gene Ahmed Rıza'nm çıkardığı Mechveret'in
Fransızca nüshasında Midhat Paşa hakkında iki-üç sayıda yayınlanan bir
uzun makalesi neşredildi 37

•

Yusuf Akçura o devirde Osmanlı Devleti'nin siyasi durumu ile
ilgilendiği kadar genel Türklükle de alakadar olmaya gayret ediyordu.

Ali Kemal, "bizim için Türkü

44 Y. Akçuraoğlu "Üç Tar<.-ı siyaset"~ Türk, Kahire 1904, nu. 24-34. Y. Akçuraoğlu, O;
Tarz-ı siyaset, Kahire 1904. Y. Akçuraoğlu, Üç Ta~<.-ı siyaset (2. bsk.), Kader Matbaası, fstanbul
1327 (1912). Y. Akçura, Üç Tarz-ı siJıasel (3. bsk.), TTK Yayın., Ankara 1976.

4 s E. Kuran, "Türk milliyetçiliğinin gelişmesi ,.c Yusur Akçura", TÜRK KÜLTÜRÜ,
Aralık 1966, sayı 42, s. 530.

46 Y. Akçura, Yeni Türk Devletinin Öncüleri, s. 145:
47 Y. Akçura, O; Tarz-ı siyaset (3. bsk.), s. 33 v.d.
48 G.v.

Bu derginin değişik nüshalarında onun bilhassa politik meselelerle
ilgili makaleleri yayınlandı 64. Bu arada Türk Derneği dergisi de neşr

59 Y. Akçura, Mevkefıyel hatıra/an, Kazan ı~, s. 4 ve s. 52. Y. Akçura, Mevkefıytl hatıraları
(2. bsk.), Türk Yurdu kütüphanesi, İstanbul 1330 (1914).

60 Y. Akçura, Haziran Valc'ai müessif esi, Orenburg 1907, Kerimof-Hüseyinofmatbaası. Aynı
· eser Vakii g:12~tesinde basılmıştı.

61 A.B. Taymas, ııyn. esr., s. ı 16.
62 Y. Akçura, Yeni Türk Devletinin Öncüleri, s. 157.
63 M.F. Togay, s. 58.
64 "Rusya'dan sakin Türklerin hayatı medeniye, fikriye ve siyasiyeleıine dair (!)", SIRA T-1

MÜSTAKiM (bundan sonra SM), sayı 39, 2 Mayıs 1325 (1909); (II), SM, sayı 40, 28 Mayıs

1325 (1909). "Alem-i lslam", SM, sayı 54, 3 Eylül 1325 (1909). "Bir frcnk nasihatinin
mahiyeıi", Sı\1, sayı ıoo, 22 Temmuz 1326 (1910) "Almanya, İngiltere, Türkiye \'e Alem-i
İslam (I)", SM,sayı 102, 5 Ağustos 1326 (1 910); (II), SM, il, sayı 105, 2 Eylül ı326 (1910).
"Türkler ve İslavlar", SM, sayı 104' ı9 Ağustos ı326 ( 19ıo). "Devlet-i Osmanİ}'C ,.e Fransa
(I)" S.11,sayı ıo6, 2 Eylül 1326 (19ıo); (il) S!ı/,sayı ıo7, 9 Eylül 1326 ( 1910). "Rusya hariciye
nazır-ı asabıkı İzlovskiy (1), SM, sayı ı ı4, 28 Teşrinievvel (Ekim) 1326 (1910); (II) SM, sayı

verdi ve bu konferansın metni "Türk Yurdu" tarafından
aynbasım olarak hazırlanarak okuyuculara hediye ediJdi 71 • Yusuf
Akçura'nın "Cengiz Han" hakkındaki konferansı ve Türk rurdu dergisinde
bu konferansın seri olarak basılması 72 islamcılarla Türkçülerin arasını

ı 15, 4 Teşrinisani (Kasım) 1326 (1910). "Meclis-i umumide siraseı-i umumiye müzakerisi
(I)",SM,sayı 118,25Teşrinisani(Kasım) 1326(19ıo);(II)SM,sayı 121, ı6Kanunuevvel
(Aralık) 1326 (19 10). "Kız Sultan Mektebi", S.\1, sayı 147, 16 Haziran 1327 ( 1911). "Yanmış
mahallelerin iman mcs'clcsi" (Sa'fcs imzası ile) (I). S.\1,sayı 361, 27 Temmuz ı 327 ( 191 ı); (il)
SM, VI, 10 Ağustos 1327 (191 ı).

65 M.F. Togay, ayn. esr., s. 58 v. dd.
66 (A. imzası ile) "Türklüğü bilmeli ve birleşmeli);Z", TÜRK DER.ıVECl, sayı ı, 1327

(191 ı ). "Yeni keşfedilen eski bir Türk şehri", TÜRK DERJl'ECI, sayı 5, 1327 (191 1).
67 M.F. Togay, qyn. tsr., s. 61.
68 qyn. w., s. 61.
69 S.A. Zenkovsky, Pan-Tur/ci.sm and lslam in Russia, Cambridge-Massachuscııs 1960, s. 108.
70 G.v. Mende, ayn. esr., s. 86.
71 TÜRK rURD.U, 24. sayıya ilave, İstanbul 1328 (s. 38-59).
72 TÜRK rURDU'ıııın ı ile ı ı. sayılarında seri şeklinde yayınlandı, 1327 (1911).

yılında
minnet, sevgi ve saygı ile anıyoruz.

95 Yusuf Akçura'nın bibliyografyası için bk. F. Georgeon, Aux origines du nationalisme tıırc.
rusıif Ak;ııra (1876-1935), Paris 1980, s. 146 v.dd.

96 Y. Akçura, "Şihabeddin Mercan'nin tercüme-i hali", MUSAVVER MALUMAT,
XXIII, sayı 69, 20 Kanunevvel 1312 ( 1897) ve Prof. Yusuf Akçura, reni Türk Devletinin öncüleri,
Ankara 1981.